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Historia stadionu: Ujeżdżalnia przy Kozielskiej
PoniedziaĹ�ek, 8 sierpnia 2011 r. godz. 19:59

Sekcja jeździecka Legii ma już 50 lat. Budynki, z których korzysta sekcja, mają jednak o wiele dłuższą historię. W czasach budowy

Cytadeli Warszawskiej, w miejscu, w którym funkcjonuje legijne jeździectwo, stacjonował pułk kozaków, wchodzący w skład sił

carskich w Warszawie.

Budynki dzisiejszej stajni, administracji sekcji, stoją na fundamentach budynków z tamtego okresu. Najbardziej zaniedbany i

najbardziej wysunięty ku laskowi na Kole budynek jest najwierniej zachowanym obiektem uznanym za zabytkowy.

Później na tych terenach znajdował się Wojskowy Ośrodek Weterynarii i ten zamieniono w obiekt sportowy. Przy Kozielskiej powstały

place treningowe, magazyny, kuźnie. Pod koniec lat 60-tych zbudowano także hipodrom i przebudowano główną stajnię na 60

boksów dla koni. Przez pierwszych kilkanaście lat, największym problemem sekcji jeździeckiej Legii był brak krytej ujeżdżalni, przez

co, aby odpowiednio przygotować się do sezonu, legioniści musieli wyjeżdżać na obozy przygotowawcze do miejsc, gdzie ujeżdżalnie

były kryte (m.in. do Gniezna).

Hipodrom przy Kozielskiej posiadał krytą trybunę drewnianą, która istnieje do dziś. Zbudowano tam również budynek dla Komisji

Sędziowskiej. Teren, który posiadała Legia ogrodzono, a wewnątrz powstały utwardzone uliczki.

Na krytą ujeżdżalnię jeźdźcy Legii musieli czekać aż do 1985 roku. Ta miała wymiary 84 x 18 i była z blachy falistej. W 1993 roku

postawiono w niej murowane ściany.

Sekcja jeździecka Legii funkcjonuje do dziś w tym samym miejscu. Na drewnianej trybunie krytej zamontowano plastikowe krzesełka,

natomiast na trybunie odkrytej, w pobliżu biura sekcji, znajdują się ławki. Obecnie przy Kozielskiej warunki stajenne są zapewniane

nawet 170 koniom. Przy Kozielskiej nasza sekcja prowadzi pensjonat dla koni - każdy może zostawić tu swojego konia pod opieką na

określony okres. 

Sekcja posiada 3 duże place treningowe, 1 pełnowymiarowy czworobok ujeżdżeniowy oraz 3 hale kryte: dużą (80x17m), małą

(50x13m) i namiot (50x23m). Ponadto na terenie znajduje się gabinet zabiegowy, gdzie obecny jest lekarz weterynarii oraz kowal.
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